Копия
Дело №5-286/2022
УИД 16MS0184-телефон-телефон-59
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
по делу об административном правонарушении
дата
адрес
Мировой судья судебного участка №10 по Ново-Савиновскому судебному району адрес фио,
рассмотрев дело об административном правонарушении, предусмотренном частью 2 статьи 15.33 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, в отношении генерального директора наименование организации ОГРН ... ИНН телефон Ушакова М.С., паспортные данные, гражданина Российской Федерации, паспортные данные, проживающего по адресу: адрес,
УСТАНОВИЛ:
Согласно протоколу об административном правонарушении ... от дата генеральный директор наименование организации фио в нарушение статьи 24 Федерального закона от дата №125-ФЗ «Об обязательном социальном страховании от несчастных случаев на производстве и профессиональных заболеваний» допустил нарушение срока предоставления в филиал ГУ-РО ФСС РФ по РТ расчета по начисленным и уплаченным страховым взносам формы 4 ФСС за адрес дата. Расчёт представлен дата.
Лицо, в отношении которого ведется производство по делу об административном правонарушении, на рассмотрение дела не явилось, извещено надлежащим образом по адресу, указанному в протоколе об административном правонарушении. Согласно отчету об отслеживании ... судебная корреспонденция вручена дата.
Исследовав материалы дела, суд приходит к следующему.
В соответствии с частью 2 статьи 15.33 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях нарушение установленных законодательством Российской Федерации об обязательном социальном страховании от несчастных случаев на производстве и профессиональных заболеваний сроков представления расчета по начисленным и уплаченным страховым взносам в территориальные органы Фонда социального страхования Российской Федерации - влечет наложение административного штрафа на должностных лиц в размере от трехсот до сумма прописью.
Согласно статье 24 Федерального закона от дата N 125-ФЗ «Об обязательном социальном страховании от несчастных случаев на производстве и профессиональных заболеваний» страхователи в установленном порядке осуществляют учет случаев производственного травматизма и профессиональных заболеваний застрахованных и связанного с ними обеспечения по страхованию, ведут государственную ежеквартальную статистическую, а также бухгалтерскую отчетность.
Страхователи ежеквартально представляют в установленном порядке территориальному органу страховщика по месту их регистрации расчет по начисленным и уплаченным страховым взносам по форме, установленной страховщиком по согласованию с федеральным органом исполнительной власти, осуществляющим функции по выработке государственной политики и нормативно-правовому регулированию в сфере социального страхования: на бумажном носителе не позднее 20-го числа месяца, следующего за отчетным периодом; в форме электронного документа не позднее 25-го числа месяца, следующего за отчетным периодом.
Как следует из материалов дела, факт совершения административного правонарушения подтверждается протоколом об административном правонарушении ... от дата; докладной запиской от дата; актом камеральной проверки от дата; сведениями о представлении расчета, согласно которым расчёт представлен дата.
Согласно сведениям из ЕГРЮЛ лицо, в отношении которого ведется производство по делу об административном правонарушении, являлось генеральным директором указанного Общества с дата.
Оценивая совокупность исследованных доказательств, суд приходит к выводу о наличии в действиях генерального директора наименование организации фио состава административного правонарушения, предусмотренного ч.2 статьи 15.33 КоАП РФ.
При назначении административного наказания, судом учитываются характер совершенного правонарушения, степень его общественной опасности, личность лица, в отношении которого ведется производство по делу об административном правонарушении.
Смягчающих и отягчающих административную ответственность обстоятельств судом не установлено.
Оснований для признания правонарушения малозначительным или назначения наказания ниже низшего предела не усматривается.
С учетом изложенного, суд полагает необходимым назначить административное наказание в виде административного штрафа.
Руководствуясь статьями 29.9, 29.10 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, суд
ПОСТАНОВИЛ:
генерального директора наименование организации ОГРН ... ИНН телефон фиоМ.С. привлечь к административной ответственности за совершение административного правонарушения, предусмотренного частью 2 статьи 15.33 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, и назначить наказание в виде административного штрафа в размере сумма.
Штраф подлежит уплате не позднее 60 дней со дня вступления постановления в законную силу. Копию документа, свидетельствующего об уплате административного штрафа, предъявить в суд, вынесший постановление.
Постановление может быть обжаловано в Ново-Савиновский районный суд адрес в течение 10 суток со дня получения копии постановления через мирового судью судебного участка №10 по Ново-Савиновскому судебному району адрес.
Мировой судья (подпись)
Копия верна
Мировой судья

фио
Постановление вступило в законную силу «_____» ______________ года
Мировой судья

фио
Реквизиты для уплаты штрафа:
получатель УФК по адрес (Государственное учреждение – региональное отделение Фонда социального страхования Российской Федерации по адрес)
л/с сумма/с 40101810800000010001
Отделение НБ адрес//УФК по РТ адрес
БИК телефон ИНН телефон КПП телефон КБК 393 1 16 20020 07 6000 140 УИН 0